
        CONSILIUL SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI 

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

THE SUPREME COUNCIL 

ON SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA 

 

HOT Ă R Î R E  
  

„ 17 ” decembrie 2014 

 
 

                        Nr. 294 

mun. Chişinău 

 

Cu privire la aprobarea procesului verbal de recepţie 

finală a Centralei termice autonome şi  reţelelor  exterioare 

de aprovizionare cu gaze naturale ale blocului administrativ  

din bd. Ştefan cel Mare şi Sfânt, 1, mun. Chişinău 

 

          În temeiul p.1 al Regulamentului de recepţie a construcţiilor şi instalaţiilor aferente, anexa nr.1, 

aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr. 285 din 23.05.1996, şi în scopul asigurării legalităţii recepţiei 

lucrărilor de construcţie şi a instalaţiilor aferente, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare 

Tehnologică al AŞM  HOTĂRĂŞTE: 

1. Se aprobă procesul verbal de recepţie finală a Centralei termice autonome în sumă de 

1 427 302,32 lei şi a reţelelor exterioare de aprovizionare cu gaze naturale în sumă de 449 997,80 lei 

ale blocului administrativ din bd. Ştefan cel Mare şi Sfânt,1, mun. Chişinău.  

2. Direcţia Politică Economică şi Finanţe a AŞM va lua la balanţa contabilă Centrala termică 

autonomă şi reţelele exterioare de aprovizionare cu gaze naturale ale blocului administrativ din bd. 

Ştefan cel Mare şi Sfânt, 1, mun. Chişinău cu valoarea totală în sumă de  

1 877 300,12 lei (un milion opt sute şaptezeci şi şapte mii trei sute lei, 12 bani), conform procesului 

verbal de recepţie finală.  

3. Controlul asupra executării prezentei hotărâri îi revine dlui Mihai Vieru, vicepreşedinte al 

Academiei de Ştiinţe a Moldovei. 

 

 

 

               Preşedinte, 

   academician                                                                    Gheorghe  DUCA 

 

   Secretar ştiinţific 

   general interimar, 

   doctor habilitat                                                               Aurelia HANGANU                                                

 


